
 

Р  О  Д  Н  О  Й 
ХУТОРОК         № 7  от 31 октября 2023 года 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИЗДАЕТСЯ С ЯНВАРЯ 2010 ГОДА. ВЫХОДИТ 1 РАЗ В МЕСЯЦ   

(тираж 150 экземпляров) 

 

   ПОЗДРАВЛЕНИЯ 
Хузин Марсель Илладорич !!! 

 
                                           Кабдулин Тимирбулат !!! 

 
                                      Жандваев Александр Михайлович !!! 

 

Администрация Манойлинского сельского поселения  
Поздравляет Вас  с юбилеем!!! 

Прекрасный возраст, юбилей... 
Примите наши поздравления. 

Пусть счастьем светятся глаза 

 
В прекрасный праздник — день рождения! 

Живите счастливо, без бед. 
Любовь пусть песней окрыляет. 

В прекрасный праздник, юбилей, 
Мы от души Вас поздравляем! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сегодня – особенный праздник, я от души хочу поздравить вас с днем пожилого 

человека. Безусловно, вас трудно отнести к пожилым людям, ведь вы бодры, активны, 

добры, делаете хорошие дела и вдохновляете молодежь быть лучше. Пускай каждый 

миг все то, что происходит в жизни, приносит вам только положительные эмоции. 

Пускай вас всегда поддерживают близкие люди, дети, внуки, а окружают друзья. 

Пускай здоровье будет настолько крепким, что вы не будете знать с ним проблем. 

Желаю вам всех благ в этой жизни, умейте ценить то, что имеете, и передавайте свой 

богатый жизненный опыт тем, кто рядом с вами. 
 

С уважением глава Манойлинского 

сельского поселения 

С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  



Сбор и 

употребление 

грибов в пищу 

 

Ситуации и условия обстановки,  
влияющие на безопасность населения  

 октябрь, ноябрь, декабрь 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА 

 (ДЛЯ АБОНЕНТОВ МОБИЛЬНОЙ СВЯЗИ) -112 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонтные 

работы на дорогах 

и коммунальных 

сетях 
 

Чрезвычайная 

пожарная 

опасность 

Снижение 

иммунитета 

Обострение 

хронических 

заболеваний 

Сильный ветер, 

ливни 

Повышенная 

аварийность на 

дорогах 

Гиподинамия, 

гиповитаминоз 

Депрессия, стресс 

и др. 

психические 

расстройства 

Посещение 

гражданами 

заграничных 

курортов 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 6 октября  2023 года                                                                                    № 65  

 

О порядке расходования и учета средств, поступивших в виде иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского муниципального района на осуществление 

полномочий  по решению вопросов местного значения по подготовке документов 

территориального планирования в части подготовки графического и текстового описания 

границ населенных пунктов, входящих в состав Манойлинского сельского поселения  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Уставом Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Соглашением о 

передаче администрации Манойлинского сельского поселения осуществления полномочий 

Клетского муниципального района по решению вопросов местного значения по подготовке 

документов территориального планирования в части подготовки графического и текстового 

описания границ населенных пунктов, входящих в состав Манойлинского сельского поселения, 

заключенного 28.03.2023г. между администрацией Клетского муниципального района и 

администрацией Манойлинского сельского поселения,  администрация Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета средств, поступивших в виде иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского муниципального района на осуществление 

полномочий  по решению вопросов местного значения по подготовке документов территориального 

планирования в части подготовки графического и текстового описания границ населенных пунктов, 

входящих в состав Манойлинского сельского поселения. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое 

действие на отношения, возникшие с 28.03.2023 года. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                А.Н. Львов  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации Манойлинского 

сельского поселения  

от 06.10.2023г. № 65 

 

Порядок  

расходования и учета средств, поступивших в виде иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского муниципального района на осуществление 

полномочий  по решению вопросов местного значения по подготовке документов 

территориального планирования в части подготовки графического и текстового описания 

границ населенных пунктов, входящих в состав Манойлинского сельского поселения 

 

1. Настоящий Порядок расходования и учета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Клетского муниципального района бюджету Манойлинского сельского поселения на 

осуществление части полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения 

по подготовке документов территориального планирования в части подготовки графического и 

текстового описания границ населенных пунктов, входящих в состав Манойлинского сельского 

поселения в 2023 году в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации и Волгоградской области, разработан в соответствии с  Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"  Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области.  

2. Денежные средства, поступающие в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Клетского муниципального района (далее - иные межбюджетные трансферты), направляются на 

исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных полномочий по  

решению вопросов местного значения по подготовке документов территориального планирования в 

части подготовки графического и текстового описания границ населенных пунктов, входящих в 

состав Манойлинского сельского поселения, в соответствии с заключенным соглашением о передаче 

администрации Манойлинского сельского поселения осуществления полномочий Клетского 

муниципального района по решению вопросов местного значения по подготовке документов 

территориального планирования в части подготовки графического и текстового описания границ 

населенных пунктов, входящих в состав Манойлинского сельского поселения от 28.03.2023г. (далее - 

Соглашение). 

3. Межбюджетные трансферты, поступившие в бюджет Манойлинского сельского поселения 

учитываются в составе доходов бюджета Манойлинского сельского поселения в соответствии с 

бюджетной классификацией. Администрация Манойлинского сельского поселения направляет 

полученные средства на финансирование расходов строго по целевому назначению. 

4. Расходование средств производится в целях исполнения следующего переданного 

полномочия: подготовка документов территориального планирования в части подготовки 

графического и текстового описания границ населенных пунктов, входящих в состав Манойлинского 

сельского поселения, в том числе: 

- изготовление карт (планов), содержащих графическое и текстовое описание местоположения 

границ трех населенных пунктов, утвержденных решением Клетской районной думы от 26.12.2017 

года № 42/268 «Об утверждении генерального плана Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области». 

5. Администрация Манойлинского сельского поселения несет ответственность за целевое 

использование иных межбюджетных трансфертов. 

         6. Администрация Манойлинского сельского поселения до 10-го числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, представляет письменный отчет об использовании иных межбюджетных 

трансфертов в администрацию Клетского муниципального района. 

7. Неиспользованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты подлежат 

возврату в бюджет Клетского муниципального района. 



В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, не перечислен в бюджет Клетского муниципального района, указанные средства 

подлежат взысканию в доход бюджета Клетского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 9 октября 2023 года                        № 67  
 

О присвоении адресов  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» постановляю: 

Присвоить адрес земельному участку: 

- Российская Федерация, Волгоградская область, муниципальный район Клетский, сельское 

поселение Манойлинское, хутор Манойлин, улица Школьная, земельный участок 28. 

 

 

        Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                    А.Н. Львов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 9 октября 2023 года                               № 68  
 

О присвоении адресов  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» постановляю: 

Присвоить адрес земельному участку: 

- Российская Федерация, Волгоградская область, муниципальный район Клетский, сельское 

поселение Манойлинское, хутор Манойлин, улица Атамана Макарова, земельный участок 

3А. 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                    А.Н. Львов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 9 октября 2023 года                            № 69  
 

О присвоении адресов  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» постановляю: 

Присвоить адрес земельному участку: 

- Российская Федерация, Волгоградская область, муниципальный район Клетский, сельское 

поселение Манойлинское, хутор Терновой, улица Степная, земельный участок 44. 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                    А.Н. Львов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  23 октября 2023 года                                                                                                         № 72 

 

Об утверждении Регламента реализации полномочий главными администраторами 

(администраторами) доходов бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам  

в бюджет, пеням и штрафам по ним 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 № 172н «Об утверждении общих 

требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» администрация 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, 

администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Регламент реализации полномочий главными администраторами 

(администраторами) доходов бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (далее – Регламент), (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

 

 

Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                    А.Н. Львов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Памятка детям «О противодействии терроризму»:  

 
Терроризм — это одно из самых страшных преступлений. Бандиты совершают его, чтобы 

добиться своих злых целей. Для этого они нагнетают страх в обществе и совершают насилие над 

людьми. Все террористы — преступники, и после того, как они попадают в руки стражам 

правопорядка, их судят и сажают в тюрьмы. Скорее всего, вам не придется столкнуться с этим 

страшным злом — терроризмом, но, к сожалению, угроза терактов существует, и лучше всего 

быть к ней готовыми. Мы расскажем вам о том, что делать, если теракт все же произошел. 

Всегда готов! Вы никогда не должны бояться, и это — главное. Но вы всегда должны быть 

настороже. Нужно быть внимательным к тому, что происходит вокруг, замечать, всели 

нормально. Надо знать, где находятся выходы из здания, в котором вы находитесь. Нельзя 

принимать пакеты, сумки, коробки и даже подарки от посторонних людей. Ни в коем случае 

нельзя трогать предметы, оставленные на улице, в транспорте, в магазинах и общественных 

местах, даже если это игрушки, мобильные телефоны. Надо знать, где находится ближайшие 

травмпункт и поликлиника, на случай, если вы или кто-то из ваших родных или знакомых 

получил ранение или травму. Всегда относитесь серьезно к просьбам покинуть здание 

(эвакуироваться), даже если вам говорят, что это учения. Такие просьбы надо выполнять 

обязательно! Если объявили эвакуацию, помните, что надо держаться подальше от окон, 

стеклянных дверей. В чрезвычайных ситуациях следуйте указаниям родителей и старших. Если 

все же бедствие произошло, не мешайте работе спасателей, полицейских, врачей, пожарных. 

Инструкция для детей по защите от терроризма Мишенью для террористов чаще всего являются 

правительственные здания, аэропорты, крупные магазины, электростанции, школы, 

транспортные средства, места проведения массовых мероприятий. Поэтому, посещая такие 

места, нужно быть внимательным и обращать внимание на все подозрительное. Помните, что 

террористические акты бывают нескольких видов: это захват заложников, угоны транспортных 

средств, взрывы, угроза применения насилия. Вашей семье следует разработать план эвакуации 

и встречи в случае теракта, чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия. Надо, чтобы 

каждый член семьи знал, что ему делать и где встречаться с остальными родственниками. Этот 

план надо запомнить, чтобы не потеряться, если вдруг что-то произойдет, когда вы будете 

далеко от дома; например, вы находитесь в школе или играете у товарища, ваши родители на 

работе, а сестренка или брат в детском саду. Составлять план необходимо всей семьей. Для этого 

нужно сесть и обсудить, какие происшествия могут случиться, что нужно сделать, чтобы быть к 

ним готовым, что делать, если начнется эвакуация из вашего здания или из вашего района. 

Необходимо договориться всей семьей о том, где встречаться после эвакуации. Надо знать, куда 

звонить для того, чтобы проверить, где находятся ваши родственники. Например, стоит 

запомнить телефонный номер дяди, тети или бабушки, которые живут в другом конце города. 

Тогда, если что-то случится, вам следует позвонить им и сказать, где вы находитесь, чтобы 

родственники могли легко вас найти. Также полезно поговорить с соседями о том, как 

действовать в случае бедствия или теракта. Узнайте, нет ли среди них врачей, спасателей, 

полицейских — это всегда может пригодиться. Бедствие или теракт может произойти в любой 

момент, без предупреждения. Есть несколько советов по поведению детей в опасных ситуациях, 

которые необходимо помнить, что бы ни произошло!  Бедствие не может длиться очень долго, 

скоро все будет нормально.  Если вы долго не можете вернуться домой, найдите себе какое-

нибудь занятие. Думайте о том, что на новом месте вы найдете новых друзей, и скоро все будет 

хорошо.  Если вам страшно, попросите родителей или других взрослых помочь. Они объяснят, 
что происходит, и обязательно помогут. Не бойтесь задавать вопросы, например, такие: «Как 

долго мы будем находиться в убежище?», «Когда мы снова пойдем в школу?»  Если вы будете 

запоминать или записывать, что вы чувствуете, или рисовать картинки про то, что с вами 

происходит, это может вам помочь. Знайте, что если вы плачете, ничего плохого в этом нет. Но 

помните, что все обязательно наладится!  Ваша помощь тоже может понадобиться: например, 
если вы находитесь в убежище, можете сидеть с маленькими детьми, мыть полы или готовить 

еду. 


